[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.01.2015 № 29
Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации имущества Белозерского

муниципального района на 2015-2017 годы
          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Белозерского муниципального района, утвержденным решением Белозерского комитета районного самоуправления от 16.12.2005 г. №235, (в редакции решения Представительного собрания района от 26.05.2009 г. № 42) с  изменениями  и  дополнениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества Белозерского муниципального района на 2015-2017 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района (Лебедев В.Л.).
3. Управлению имущественных отношений Белозерского муниципального района (Данилова  О.В.) отчёт о реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества  Белозерского  района в 2015-2017 годы  за прошедший год представлять на  утверждение  Главе района ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

4. Постановления администрации района от 08.11.2013 №1233 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Белозерского муниципального района на 2014-2016 годы», от 17.09.2014 №1231 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 08.11.2013 №1233» признать утратившими силу.
5. Настоящее постановление вступает в  силу с 01.01.2015 года и подлежит  официальному опубликования в районной  газете  «Белозерье»,  размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района и на официальном сайте торгов в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
               Глава района:                                                    Е.В. Шашкин

                                                                                                        Утвержден постановлением

администрации района

                                                                                                         от  16.01.2015. № 29
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА БЕЛОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015-2017 ГОДЫ
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белозерского муниципального района на 2015-2017 годы (далее по тексту – Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ, Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Белозерского муниципального района, утвержденным решением Белозерского комитета районного самоуправления от 16.12.2005 г. №235, (в редакции решения Представительного собрания района от 26.05.2009 г. № 42) с  изменениями  и  дополнениями.
1. Цель и задачи  приватизации  имущества,

находящегося  в  муниципальной  собственности   района

Приватизации объектов собственности Белозерского муниципального района является одним из инструментов достижения целей перехода к инновационному  социально ориентированному развитию экономики района.

Поэтапное сокращение участия района в управлении собственностью должно   достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных  процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации имущества района.

 Основными задачами политики администрации района в сфере приватизации объектов собственности Белозерского муниципального района являются:

- приватизация имущества района, не попадающего под виды имущества, определенные Федеральным Законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в экономику  района;

- сокращение  количества объектов муниципальной собственности в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов;

-  формирование доходов районного бюджета.

2. Прогноз приватизации имущества

Перечни имущества района, приватизация которого планируется в 2015 - 2017 годах, будут дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры собственности Белозерского  района  за счет невостребованных объектов недвижимости, находящихся в казне Белозерского района, и высвобождаемых объектов недвижимости и объектов незавершенного строительства, подлежащих включению в казну района после их изъятия из оперативного управления, оформления кадастровых паспортов на объекты недвижимости и незавершенного строительства (при необходимости), формирования земельных участков под объектами недвижимости, государственной регистрации права собственности района  на земельные участки под объектами недвижимости.
3. Прогноз объемов поступлений в районный  бюджет

Исходя из анализа имущества района, включенного в прогнозный план, и имущества района, которое может быть включено в прогнозный план дополнительно после подготовки документов, в 2015 - 2017 годах от приватизации имущества района ожидается получение доходов не менее 13 349 000 рублей, в том числе:

- в 2015 году – в размере не менее 5 200 тыс. руб.;

- в 2016 году – в размере не менее 7 349 тыс. руб.;

- в 2017 году – в размере не менее 800 тыс. руб.

4. Имущество района, приватизация

которого планируется в 2015 - 2017 годах
	№ п/п
	Наименование имущества, назначение
	Место

расположение
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Административное здание, назначение: нежилое, общей площадью 677,1 кв.м. и расположенный под зданием земельный участок с кадастровым номером 35:03:0302036:245  общей площадью 825 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов
	Вологодская область, Белозерский район, село Георгиевское, улица Центральная, дом 8
	Аукцион

	2015-2017 г.г.

	2.
	Здание столовой, назначение: нежилое, общей площадью 41,8 кв.м. и расположенный под зданием земельный участок с кадастровым номером 35:03:0402014:55 общей площадью 387 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов
	Вологодская область, Белозерский район, деревня Кукшево, дом 49
	Аукцион
	2015-2017 г.г.

	3.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта, назначение: лечебно-санитарное учреждение 1-этажное,  общей площадью 42,1 кв.м. и расположенный под зданием земельный участок с кадастровым номером 35:03:0201024:0011 общей площадью 389 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов
	Вологодская область, Белозерский район,  поселок Ивановский, дом 49
	Аукцион
	2015-2017 г.г.

	4.
	Здание административного корпуса, назначение: жилое, 1-этажное, общей площадью 90,9 кв.м, инв. № 5309-А, лит.А
	Вологодская область, Белозерский район, д. Рощино, лагерь труда и отдыха «Дубравушка»
	Аукцион
	2015-2017 г.г.

	- Здание столовой, назначение: здание столовой, 1-этажное, общей площадью 254,6 кв.м, инв.№ 5309-В, лит. В

	- Спальный корпус №1, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 129,9 кв.м, инв.№ 5309, лит. Д

	- Спальный корпус №2, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 127,3 кв.м, инв.№ 5309, лит. Е

	- Спальный корпус №3, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 93,1 кв.м, инв.№ 5309, лит. Ж

	- Здание бани, назначение: нежилое,1-этажный, общей площадью 87,3 кв.м, инв.№ 5309, лит. З

	- Здание склада, назначение: склад, 1-этажный, общей площадью 43,4 кв.м, инв.№ 5309, лит. Б

	- Здание хлораторной, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 12,5 кв.м, инв.№ 5310, лит. Б

	- Земельный участок, с кадастровым номером 35:03:0403002:272, категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: для спортивно-оздоровительных целей (спортивно-оздоровительный лагерь «Дубравушка») общей площадью 55 500 кв.м.

- Водозабор (прибрежный колодец), назначение: нежилое, общей площадью 4,8 кв.м, инв.№ 5310, лит. А, и расположенный под водозабором земельный участок, с кадастровым номером 35:03:0403001:597,  категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: земельный участок, предназначенный для эксплуатации и обслуживания насосной станции, общей площадью 38 кв.м.

	5.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта площадью 223,4 кв.м, назначение – лечебно-санитарное учреждение, литер А, этажность-1 и земельный участок с кадастровым

№ 35:03:0403040:405 площадью 1500 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов здравоохранения.

	Вологодская обл., Белозерский р-н, с. Бечевинка, ул. Покровская, д. 12
	Аукцион
	2015-2017

	6.
	Куностьская основная общеобразовательная школа площадью 1226,9 кв.м, назначение – школьное, литер – А, этажность - 1;

котельная площадью 34,5 кв.м, назначение - промышленное (производственное) предприятие, литер – Б, этажность – 1; земельный участок с кадастровым № 35:03:0203023:28 площадью 11 850 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для производственных целей.
	Вологодская обл., Белозерский р-н, с. Куность, ул. Труда, д. 18
	Аукцион
	2015-2017

	7.
	Здание банка (имущество Банка России), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 296,5 кв.м, инв. №1692, лит. А и земельный участок с кадастровым № 35:03:0101027:37 площадью 923 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и офисных зданий. Объект культурного значения.
	Вологодская обл., Белозерский район,

г. Белозерск, Советский проспект, д. 76
	Аукцион
	2015-2017

	8.
	Танцевальная площадка, назначение: прочее, этажность – 1, литер – Г, Г1, Г2, Г3 площадью 1234,2 кв.м и расположенный под объектом земельный участок с кадастровым номером 35:03:0101026:17 площадью 1298,97 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов
	Вологодская область, Белозерский район, город Белозерск, парк культуры и отдыха
	Аукцион
	2015-2017